
"KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM

Autors "KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 22 aprīlis 2017 00:41

  

  

Neskatoties uz to, ka daudzus gadus esmu aizvadījis biznesa pasaulē, daži no maniem
lielākajiem, pamatīgākajiem atklājumiem par dzīvi un darbu nāk no maniem kovboja gadiem,
kurus pavadīju ģimenes rančo Dienviddakotā.

  

Piemēram, es ļoti daudz iemācījos par attiecībām ar cilvēkiem, ganot jaunās govis un vērojot
cilvēkus, kuri ar tām darbojās.

  

Pieredzētais man mācīja, ka, strādājot ar teļiem, ir trīs vietas, kur atrasties:

  

1. Kad jāapkopj teļi, vairums cilvēku, kuriem nav pieredzes šajā darbā, baidās pieet par tuvu.
Tādēļ viņi paliek rokas stiepiena attālumā, un no šīs distances cenšas panākt savu prasību
izpildi. Bet tad teļi sper un trāpa pa kājām. Iznākums - panākts ļoti maz,
sāpes ļoti daudz.

  

2. Daži cilvēki patiesi gādā par teļiem. Viņi vienu roku liek uz auss un otru uz astes. Viņi savas
tīrās, zilās džinsu bikses pietuvina netīrajai teļa pēcpusei. Iznākums - teļš joprojām spārdās, bet
tas ir tik tuvu, ka tas nesāp. Un parasti viņi panāk, ka teļš iet tajā
virzienā, kurā viņi vēlas.

  

 1 / 5



"KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM

Autors "KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 22 aprīlis 2017 00:41

3. Cita alternatīva ir netuvoties teļiem vispār. Iznākums - cilvēks netiek savainots, un džinsi
paliek tīri, bet darbs netiek izdarīts. Mana pieredze kā kovbojam man parādīja, ka darbs ar
cilvēkiem ļoti līdzinās darbam ar teļiem. Ja jūs nevēlaties piekļūt 
ļoti tuvu un personīgi, tikpat labi jūs varat vispār palikt ārpus attiecībām.

  

Mūs bieži sadusmo cilvēku rīcība. Mēs esam pārsteigti, kāpēc viņi dara to vai vēl kaut ko.
Nevēloties padziļināt attiecības, ienirt cilvēka būtībā, lai atklātu patiesos iemeslus, mēs nekad
neiegūsim atbildes. Tāpēc, ja vēlamies nozīmīgas attiecības, 1.
un 3. metodes nedarbosies. Mums jātiek tuvāk un jāriskē kļūt netīriem. Tas attiecas uz darba
devējiem un 
ņēmējiem, darījumu un profesionālās vides cilvēkiem attiecībās ar kolēģiem un pat attiecībās ar
klientiem un 
piegādātājiem.

  

Mēs redzam Jēzus Kristus dzīvē, ka Viņš pieņēma lēmumus, nekoncentrējoties uz pūļa lielumu
un nesaistīja Savu uzmanību, atkarībā no cilvēka ietekmes vai pārticības. Tā vietā Viņš devās
īpaši dziļi - 2 gadus ilgā pārgājienā ar dažādas izcelsmes vīriem, ne vienmēr
tiem jaukākajiem pēc skata, kurus Viņš izvēlējās par Saviem apustuļiem. Nepaliekot ne 
rokas stiepiena attālumā, ne arī slēpjoties. Neviena no abām iepriekš nosauktajām iespējām
nebija pieņemama. Viņu 
attiecībās viss bija atklāts un pārredzams.

  

Bet mēs nevaram satuvināties ar ikvienu. Mums tam nepietiek ne laiks, ne enerģija. Un mēs
nevaram investēt jebkurā labā iespējā, kura parādās. Mums jāseko Dieva vadībai, sākot ar
attiecībām ar Dievu. Marka evanģēlijā 12:30, Jēzus saka: "Un tev būs
To Kungu savu Dievu mīlēt no visas savas sirds un no visas savas dvēseles, un no visa sava
prāta, un no visa sava 
spēka."
Tas ir pamats visām attiecībām.

  

Nākamajā pantā, Marka ev. 12:31, Jēzus min nākamo priortāti attiecībās: "Tev būs mīlēt savu
tuvāko kā sevi pašu."
Tas 
ietver mūsu laulāto draugu, ģimeni, cilvēkus darbā, draugus un pat kaimiņos dzīvojošos
cilvēkus. Jēzus doto prioritāšu 
secība ir ļoti būtiska, jo mēs nevaram patiesi mīlēt savu "tuvāko", ja vispirms nemīlam Dievu, cik
vien dziļi un pilnīgi 
spējam.

 2 / 5



"KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM

Autors "KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 22 aprīlis 2017 00:41

  

Tad pat darba vietās mēs varam realizēt Jēzus pēdējās instrukcijas esot uz zemes, Saviem
mācekļiem. Mēs varam darīt: "... par mācekļiem visas tautas, tās kristīdami Tēva, Dēla un Svētā
Gara Vārdā, tās mācīdami turēt visu, ko Es jums esmu pavēlējis.
Un redzi, Es esmu pie jums ik dienas līdz pasaules galam"
(Mateja 28:19-20). Mēs to spējam vienīgi tad, ja eam 
gatavi tuvoties un nebaidāmies nosmērēties.

  

© Kens Korkovs dzīvo Omahā, Nebraskā, ASV, kur viņš kalpo kā apgabala CBMC direktors. Šis
teksts ar autora atļauju ir adaptēts no iknedēļas izdevuma "Fax of Life".

  

  

  

Jautājumi pārdomām/diskusijai:

  

1. Vai esat kādreiz bijuši fermā, tiešā saskarē ar dzīvniekiem? Ja jums būtu jātuvojas teliņam,
kādu pieeju jūs izvēlētos?

  

  

2. Korkova k-gs ir novērojis, ka darbs ar teļiem un ar cilvēkiem, liek tiem tuvoties un būt
gatavam nosmērēties. Kādas ir jūsu domas par šādiem secinājumiem?

  

  

3. Jūsuprāt, kādēļ vēlēties tuvoties cilvēkiem var būt diezgan grūti? Kāda ir jūsu pieredze ar to?

 3 / 5



"KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM

Autors "KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 22 aprīlis 2017 00:41

  

  

4. Ir apgalvots, ka panākumu atslēga, lai attīstītu dziļas, nozīmīgas attiecības ar cilvēkiem, ir,
pirmkārt, dziļas, nozīmīgas attiecības ar Dievu. Vai piekrītat? Paskaidrojiet savu atbildi.

  
  

  

Piezīme: Ja jums ir Bībele un jūs vēlaties lasīt vairāk par šo tēmu, lasiet :

  

Salamana Pamācības 12:26, 17:17, 27:9-10; Filipiešiem 4:9; 1. Tesaloniķiešiem
2:7-8,11-12; 2. Timotejam 2:2.

  

  

Lai reģistrētos uz regulāru Pirmdienas mannas saņemšanu sūtiet pieteikumu uz:
Manna@cbmc.lv

  

CBMC – LATVIJA: Dainis Šmits, prezidents (e-pasts: dainissmits@gmail.com)

  

Latviešu valodas tulkojums CBMC-Latvija, Copyright 2014 / www.cbmc.lv

  

CBMC INTERNATIONAL: Jim Firnstahl, President

  

2850 N. Swan Road, Suite 160 ▪ Tucson, Arizona 85712 ▪ U.S.A.

 4 / 5



"KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM

Autors "KOVBOJA LOĢIKA" PAR TEĻIEM - UN CILVĒKIEM - Pēdējās izmaiņas Sestdiena, 22 aprīlis 2017 00:41

  

TEL.: 520-334-1114 ▪ E-MAIL: mmanna@cbmcint.org

  

Web site: www.cbmcint.org Please direct any requests or change of address to:
nbrownell@cbmcint.org

  

  

 5 / 5


